《公开发行证券的公司信息披露内容与

格式准则第15号—权益变动报告书》

元/万元 指 人民币元/万元

5

第二节  信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

姓名 张国桉

性别 男

国籍 中国

身份证件号码 610403

住所 西安市新城区

是否取得其他国家或地区居留权 否

二、信息披露义务人存在的一致行动关系

2020年2月29日，陕西民营发展基金与张国桉先生签署《股东表决权委托协

议》，将其持有公司34,127,777股股份的表决权委托给公司控股股东、实际控制

人张国桉先生。

2022年3月7日，张国桉先生与陕西民营发展基金签署《股东表决权委托之解

除协议》。

目前，张国桉先生持有公司股票70,346,636股，占公司总股本13.72%；张国

桉拥有的表决权为70,346,636股，占公司总股本13.72%。张国桉先生与陕西民营

发展基金不再具有一致行动关系。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公

司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

6

第三节  权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的原因为信息披露义务人的资金需求以及签署《股东表决权委

托之解除协议》导致的权益变动。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个月内增加或继续减少其在上市公司

中拥有权益的股份

截至本报告书签署日，除上述交易外，信息披露义务人不排除未来12个月内

将根据自身实际情况进一步增加或减少其在通源石油拥有权益股份的计划，若发

生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行

信息披露义务。

7

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动方式

通过集中竞价交易、大宗交易方式卖出及投票权委托协议解除。

二、信息披露义务人持股情况

本次权益变动完成前，张国桉先生持有公司股票 72,696,636 股，占公司总股

本 14.16%。张国桉先生之一致行动人陕西民营发展基金持有公司股票 34,127,777

股，占公司总股本的 6.64%。张国桉先生合计持有公司投票权为 106,824,413 股，

占公司总股本的 20.8%。

1、信息披露义务人通过大宗交易变动前后，权益变动情况如下：

股东名称

权益变动前 权益变动后

股份种类
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份种类

持股数量

（股）

持股比例

（%）

张国桉 普通 A 股 72,696,636 14.16 普通 A股 70,346,636 13.72

张国桉拥有投票

权
普通 A 股 106,824,413 20.80 普通 A股 70,346,636 13.72

陕西民营发展基

金
普通 A 股 34,127,777 6.64 普通 A股 15,657,777 3.05

陕西民营发展基

金拥有投票权
普通 A 股 0 0 普通 A股 15,657,777 3.05

2、本次权益变动情况：

张国桉先生于2021年7月23日、2021年7月26日通过大宗交易方式减持通源石

油235万股股票，陕西民营发展基金于2021年9月9日至2022年3月4日通过集中竞价

及大宗交易方式减持通源石油1,847万股股票；2022年3月7日，张国桉先生与陕西

民营发展基金签署《股东表决权委托协议之解除协议》，张国桉先生失去

15,657,777股公司投票权。本次权益变动后，张国桉先生持有公司股份比例从

14.16%减少至13.72%，张国桉先生拥有公司投票权的比例由20.8%减少至13.72%。

8

本次权益变动涉及股份均为无限售条件流通股，不存在质押、被冻结等任何

权利限制转让的情况。

股东名称 交易方式 交易日期 交易均价 交易股数 变动比例

张国桉

大宗交易 2021/7/23 3.90 1,340,000 0.26%

大宗交易 2021/7/26 3.80 1,010,000 0.20%

陕西民营发

展基金

大宗交易 2021/9/9 4.70 1,000,000 0.19%

大宗交易 2021/9/15 4.51 4,000,000 0.78%

集中竞价

交易
2021/12/17 4.70 650,000 0.13%

集中竞价

交易
2021/12/20 4.90 2,850,000 0.56%